
UCHWAŁA Nr IX /  68  / 2011 

Rady  Gminy  Zaniemyśl 

z  dnia 12 września 2011r. 

 

w  sprawie:  zmian w budżecie  Gminy  Zaniemyśl  na  rok  2011. 

  

               Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt  4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.          

o  samorządzie  gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z  2001r.,  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz          

art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada  Gminy  Zaniemyśl  uchwala  co  następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III/15/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2011 zmienionej uchwałą Nr IV/28/2011 z dnia 28 lutego 2011r.,       

uchwałą Nr V/34/2011 Rady  Gminy  Zaniemyśl z  dnia 28 marca 2011r., uchwałą Nr VI/41/2011              

Rady  Gminy  Zaniemyśl z  dnia 23 maja 2011r. oraz uchwałą Nr VIII/50/2011 Rady  Gminy Zaniemyśl                   

z  dnia 27 czerwca 2011r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§  1. 1. Ustala  się  łączną   kwotę  dochodów   budżetu   na   rok   2011  w  wysokości  17.034.000,78 zł,  

             z tego : 

  - dochody bieżące w kwocie  15.056.360,55 zł, 

  - dochody majątkowe w kwocie    1.977.640,23 zł; 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

         

         2.  Dochody, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje  celowe   na  realizację zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych zadań                                                                          

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości          1.856.272,00 zł,              

zgodnie z  załącznikiem Nr 3,  

2) dotacje celowe  na  realizację  zadań  realizowanych  w  drodze  umów  lub  porozumień                              

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości  197.047,00  zł,            

zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp,       

      w wysokości                  1.514.862,99 zł,             

zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1.Ustala  się   łączną   kwotę   wydatków   budżetu   na   rok  2011  w  wysokości  20.057.435,78 zł,                                       

          z tego:        

         - wydatki bieżące w wysokości  13.564.796,91 zł; 

           - wydatki majątkowe w wysokości     6.492.638,87 zł; 
 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

         2. Wydatki, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności: 

              1) wydatki  związane z  realizacją  zadań z  zakresu  administracji  rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości            1.856.272,00 zł,             

zgodnie  z  załącznikiem  Nr 3; 

2) wydatki  związane z realizacją  zadań realizowanych  w drodze  umów  lub  porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości        1.548.660,00 zł,                            

zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

3) wydatki  na  programy  finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań j.s.t.,                                                    

w wysokości                  3.559.985,63 zł,                 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

3. Określa się plan wydatków majątkowych na rok 2011, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 



 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3.  Deficyt    budżetu   w   kwocie  3.023.435,00   zł  zostanie  sfinansowany    przychodami   z   tytułu                                                                                                                                                                                                                                                                     

        kredytów i pożyczek.   

 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  w  wysokości  4.095.719,50 zł,          

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl:        

       - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości            2.605.761,00 zł; 

       - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości             1.117.028,00 zł; 

       zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§  2.  1. Załącznik Nr 1 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 10 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr IX/  68   / 2011 
 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 12 września 2011 roku  

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

- rozdział 01009 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 20.000,00 zł zabezpieczając środki na 

dotację dla Spółki Wodnej na konserwację rowów melioracyjnych na terenie Gminy. Stosownych zmian 

dokonano w załączniku nr 5. 

 

Dz. 600 Transport i łączność : 

- rozdział 60016 – wydatki:  przeznaczono dodatkową kwotę 30.000,00 zł na bieżące utrzymanie ulic i dróg 

gminnych. 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa : 

- rozdział 70005 – dochody: zwiększono o kwotę 500,00 zł plan dochodów tytułem odsetek od  nieterminowej 

wpłaty należności. 

 

Dz. 750 Administracja publiczna : 

- rozdział 75023 – dochody i wydatki: utworzono plan dochodów w kwocie 2.050,00 zł tytułem sprzedaży 

składników majątkowych. 

Po stronie wydatków zwiększono ich plan ogółem o kwotę 54.000,22 zł zabezpieczając środki przede wszystkim 

na zakup usług i na podróże służbowe.  

 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: 

- rozdział 75108 – dochody i wydatki: Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Koninie w piśmie nr DKN-580-

4/11 poinformowało o zwiększeniu dotacji o kwotę 5.401,00 zł. Środki te przeznaczono na Wybory do Sejmu i 

Senatu. Po stronie dochodów ujęto je w § 2010, natomiast po stronie wydatków w stosownych paragrafach. 

Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 3. 

  

Dz. 758 Różne rozliczenia : 

- rozdział 75801 – dochody: Minister Finansów w piśmie nr ST5/4822/2g/BKU/11 poinformował o zwiększeniu 

wartości subwencji oświatowej o kwotę 104.579,00 zł. 

- rozdział 75814 – dochody : zwiększa się plan dochodów tytułem odsetek od środków pieniężnych o kwotę 

15.000,00 zł.  

 

801 Oświata i wychowanie : 

- rozdział 80101, 80103, 80113, 80114, 80148 – wydatki : zgodnie z potrzebami przeniesiono między rozdziałami 

i paragrafami ogólną kwotę w wysokości 2.460,00 zł, zmniejszając jednocześnie wartość wydatków o kwotę 

3.000,00 zł.  Środki te przeznaczono przede wszystkim na zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej                        

w Czarnotkach, na ubezpieczenie autobusu dowożącego dzieci do szkół oraz na szkolenia pracowników obsługi. 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia :  

- rozdział 85154 – wydatki : przenosi się między paragrafami kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań zgodnych  z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

Dz. 852 Pomoc społeczna : 

- rozdział 85219 – wydatki: zgodnie z potrzebami OPS w Zaniemyślu przeniesiono między paragrafami środki               

w ogólnej wysokości 600,00 zł przeznaczając je na zakup pomocy do pracy w OPS.  

- rozdział 85295 – wydatki: zwiększono wartość planowanych wydatków o kwotę 3.000,00 zł na doposażenie 

punktów żywienia w szkołach. 

 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej : 
- rozdział 85395 – dochody i wydatki : Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaniemyślu realizuje w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki zadanie „Aktywność i inwestowanie w swój rozwój drogą do lepszej przyszłości”.  

Na dofinansowanie tego projektu pozyskane zostały środki z Europejskiego Funduszu Społecznego (przyznane 

przez instytucję pośredniczącą – Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu), które po podpisaniu aneksu do umowy 

ramowej zostają wprowadzone do budżetu. Środki w kwocie 87.612,02 zł ujęto w § 2007 (środki z EFS), 

natomiast środki w kwocie 4.638,28 zł  to środki z budżetu państwa i ujęto je w § 2009. 

Po stronie wydatków związanych z realizacją w/w programu zgodnie z potrzebami OPS w Zaniemyślu dokonano 

przeniesień między paragrafami na ogólną kwotę 1.893,83 zł. 

 



 

 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza : 

- rozdział 85495 – dochody: utworzono plan dochodów w kwocie 2.097,92 zł tytułem dzierżawy baru przy                   

ul. Plażowej w Zaniemyślu. 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska : 

- rozdział 90003 i 90004 – wydatki: zabezpieczono dodatkową kwotę 59.000,00 zł na utrzymanie czystości oraz 

zieleni na terenie Gminy.  

Po stronie wydatków majątkowych dotyczących realizacji operacji pn. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

poprzez rewitalizację terenów zielonych w ciągu ul. Raczyńskiego w Zaniemyślu zwiększa się wartość               

wydatków niekwalifikowalnych nie objętych projektem o kwotę 8.364,00 zł. Stosownych zmian dokonano                   

w załączniku nr 4. 

 

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany deficyt budżetu zmniejszył się o kwotę 

65.113,00 zł  i wynosi 3.023.435,00 zł. 

 

Załącznik nr 6 : 

Przychody i rozchody budżetu – zmniejsza się wartość przychodów pochodzących z wolnych środków o kwotę 

65.113,00 zł. 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 
 

 

Sporządziła  

Skarbnik Gminy 

( - ) mgr Agnieszka Scheffler 


